
VILLE D’AULNOY-LEZ-VALENCIENNES  
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 7 février 2024 
 

Secrétaire de séance : madame Annick AUFFRET 

n°6.2 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

Personnel Communal - Toilettage du tableau des effectifs 

 

Considérant l’avis favorable du Comité Social Territorial Commun de la commune et du CCAS 
en date du 31 janvier 2023 ;  

Dans le cadre de recrutements prévus au sein des services, M le Maire propose au conseil 
municipal : 

- De créer le poste suivant : 

FILIERE Culturelle 

GRADE CM du 06/12/2023  
Situation au 
7/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

Assistant de conservation du 
Patrimoine  

0 1 

 
Dans le cadre du transfert de compétence Informatique à la CAVM 

- De supprimer le poste suivant : 
FILIERE Technique 

GRADE CM du 06/12/2023  
Situation au 
7/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

Technicien  1 0 

 
Dans le cadre de mutations internes : 

- De supprimer le poste suivant : 
 
FILIERE Animation 

GRADE CM du 06/12/2023  
Situation au 
7/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

Adjoint d’Animation Principal de 2e classe  1 0 

 



 
 
FILIERE Administrative 

GRADE CM du 06/12/2023  
Situation au 
7/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

Adjoint administratif à temps non 
complet 24H/35  

1 0 

 
Dans le cadre d’un départ en retraite : 

- De supprimer le poste suivant : 
- FILIERE Technique 

GRADE CM du 06/12/2023  
Situation au 
7/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

Adjoint Technique Principal de 2e classe à 
temps non complet 17h30/35  

1 0 

 
 

- de modifier en ce sens le tableau des effectifs du personnel communal présenté ci 
après  

 
Le conseil municipal  

 
après en avoir délibéré, 
à l’unanimité, 
adhère aux propositions de Monsieur le Maire. 

 
 
Fait et délibéré, en séance, à Aulnoy-lez-Valenciennes, à la date que dessus. 
 
La secrétaire de séance                                         Pour extrait conforme 
 
Annick Auffret                                                              Le Maire 
 



 

 

Publiée sur le site internet le : Lundi 4 février 2024 

Envoyée et reçue au contrôle de légalité le : 29 février 2024 

 
Désignation du grade 

CM du 
06/12/2023 

Situation au 
07/12/2023 

CM du 
07/02/2024 

Situation au 
08/02/2024 

EMPLOIS FONCTIONNEL   

DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES de 2 000  
à 10 000 habitants 

1 1 

FILIERE ADMINISTRATIVE   

ATTACHE PRINCIPAL TERRITORIAL 2 2 

ATTACHE TERRITORIAL 2 2 

REDACTEUR PRINCIPAL DE PREMIERE CLASSE 4 4 

REDACTEUR PRINCIPAL DE DEUXIEME CLASSE 1 1 

REDACTEUR 4 4 

C3 ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE 11 11 

C2 ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 2EME CLASSE 6 6 

C1 ADJOINT ADMINISTRATIF A TEMPS NON COMPLET :   

    30H 1 1 

 24H 1 0 

C1 ADJOINT ADMINISTRATIF  3 3 

FILIERE CULTURELLE   

Assistant de conservation du Patrimoine 0 1 

C3 ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE 2 2 

C2 ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL DE 2EME CLASSE 1 1 

C1 ADJOINT DU PATRIMOINE À TEMPS NON COMPLET 30H                                            1 1 

FILIERE TECHNIQUE   

INGENIEUR PRINCIPAL 1 1 

TECHNICIEN PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE 1 1 

TECHNICIEN  1 0 

AGENT DE MAITRISE 2 2 

C3 ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE 5 5 

C2 ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2EME CLASSE 16 16 

C2 ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2E CLASSE A TEMPS NON 
COMPLET 
 

  

  30H45 1 1 

 28H30 1 1 

 17H30 1 0 

C1 ADJOINT TECHNIQUE A TEMPS COMPLET 27 27 

C1 ADJOINT TECHNIQUE A TEMPS NON COMPLET :   

    31H30    1 1 

    30H 1 1 

    27H45     1 1 

    23H     1 1 

FILIERE ANIMATION   

ANIMATEUR PRINCIPAL DE 2EME CLASSE 1 1 

ADJOINT D’ANIMATION PRINCIPAL DE 2EME CLASSE 1 0 

C1 ADJOINT D’ANIMATION A TEMPS NON COMPLET :   

 34 H 1 1 

FILIERE SECURITE   

CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE 1 1 

GARDIEN BRIGADIER CHEF PRINCIPAL 1 1 

GARDIEN-BRIGADIER DE POLICE MUNICIPALE 2 2 

FILIERE SOCIALE   

ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF 1 1 

FILIERE MEDICO-SOCIALE   

C3 AGENT SPECIALISE PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE DES ECOLES 
MATERNELLES 

1 1 

C2 AGENT SPECIALISE PRINCIPAL DE 2EME CLASSE DES ECOLES 
MATERNELLES 

1 1 

   

TOTAL 110 107 


